2026年度(新)班長ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ　議事録 2 月 2026．2．26記　配布

　■出席者　　▲遅刻者　　□欠席者　　△途中退席者　 ●：部長　　　○：副部長 敬称略
５役

■　鷹尾会長 ■佐藤(昇) ●6Bｰ１ ■前田　　 ６B-３ ■國松　 ●５B-１ □名取 3B-2 ■菅 ●2B-1 ■石川 5B-1/2

■　大畑副会長 ■中島 ○4B-1/3 ■松本 〇5B-3/4 ■久保木 4B-4 ■山崎 〇3B-１ ■菊池　 4B-2

■　宗政書記 ■塩入　  2Bｰ4 ■佐藤　 1B-2 ■遠藤 6B-２ ■石垣 ２B-３ ■鈴木 ６B-１

■　菊池会計 ■水野 　３B-3 ■山﨑 2B-1 ■渡邊 2B-2 □石井 1B-1

□　渡邉監査 □三枝委員(企画防犯防災) （ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ）

□佐々木（企画ｲﾍﾞﾝﾄ） □深谷　　□篠崎　　□

22 名/２５名中 班長会　日時： 2  月 21  日 18:０0～ 於：　第一自治会館

(ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ）

＊新型コロナ対応として、 (欠席）名取班長、石井班長（資料はお届け済）、渡邊監査

　・換気扇作動、入館退館時にアルコール手消毒、テーブル除菌、マイスリッパ等
　　マスク着用（各人判断）などの対応の中実施しました。

（ガイダンスと各部分科会）
① 2026(新)班長会　　　　：１８：００－１８：４５ （出席）　　上記　出席者一覧通り　２２名

② 各部分科会　　　　　　　：１８：４５－１８：５５ （出席）　　上記　新班長出席者と３部長

【2026年度新班長オリエンテーション（班長説明会）】
１、確認と連絡事項、お願いなど

　新班長案内（ガイダンス）資料に基づき概要説明と、最後１０分で各所属部での分科会とした

① 新班長簡易アンケートヒアリング：➡4月初回班長会にヒアリング持ち越し予定

　班長経験者：＊名、　班長以外役員経験者：：＊名、　　「おやっ！広報」「火曜日君」知っている：＊名

　2023-2025のぞみ野祭り会場に行った：＊名

以下、配布資料参照

❶ 会長～監査、各部長紹介 ➡202６年度新班長は４月定期総会（4/１２）からのスタートです

➡会長以下運営メンバーは候補で、４月定期総会での承認後確定となります

❷ 2026年度班長役員名簿一覧（ガイダンス当日配布）
　　・会員数：３５５　　　非会員：４０８　（2月現在） ・担当街区、回覧部数等　一覧説明

　　・総務部、環境部、レク部への所属原案異論無く原案通りで確定（水野さん「●」(LINE可)をLINEトライに変更）

　　・お名前他訂正：山崎(女性)班長→山﨑、菊池班長➡菊地　(失礼いたしました)、大畑(2025書記➡副会長）

宗政(2025環境部長➡書記)

　　・回覧ルート　：新班長にて自班の回覧ルート順番を構築して作成し、回覧資料（ファイル）に
張り付けるなど工夫準備お願いします

　　・回覧部数　：　2025年度の回覧部数を記載してありますが、班構成など実情に合わせ、2026年度

の各班の回覧部数(ルート)数を新班長で決め、4月班長会で連絡ください

❸ 規約の運用について、６項(班長)、７項(部の業務)　　(ガイダンス当日配布　参照にしてください）

❹ 班の守備範囲マップ、と会員数推移（H14-現在） (ガイダンス当日配布　参考にしてください）

❺ 各班の会員、非会員名簿
　　　・４月の初回班長会で各班毎の名簿（会員、非会員）をお渡しいたします

　　　・記載内容についての変更（新入居、脱会、入会ほか、空き家情報など）が発生した場合その都度記入した

　　　　コピーをご提出いただき、次回班長会に更新版を関連する班に配布できるようにしています。

　　　・一斉清掃時の出欠確認シートとしても使用しています

❻ 『班長へのお願い事項』（事前配布資料参照ください）
　資料（１）から（９）が主な班長のお仕事役割で、別紙規約の運用の関連部分も参照ください

◆ 班長会：　　　　毎月の班長会に班長の出席必要ですが、日程、開始時間について、異論無く以下と決定しました

班長会：　　　毎月　第３土曜日　１８：３０開始　（第一自治会館）
　　　　（班長会の案内は、毎回、班長会の前に班長宅にポステイングもしくはLINE案内致します）

＊総務部の皆さんは、回覧資料の仕分け作業を18:20までに完了できるよう17:45には参集
◆ 運営委員会：　副部長に選出された方は、以下運営委員会にも可能な限りご参加ください

運営委員会：　毎月　第２土曜日　１８：３０開始　（第一自治会館）

◆ ７０歳以上（2026.4.1時点で）の班長役員の方は、当年度の自治会費免除となります（規約）

　　対象となる班長確認：　佐藤班長、山﨑班長、名取班長、山崎班長、塩入班長、水野班長（以上６班長）

　　対象となる執行役員：　会長、副会長、佐藤総務部長、菅レク部長、篠崎/深谷ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ（以上６名）

◆ 各部でのグループLINE編成参加で、連絡網の構成にご協力ください（2/25連絡網完成）

◆ お願い：　4月12日　定期総会案内中　可能な限り総会への出席お願いいたします（欠席の場合委任状提出）

＊部会で、右記副部長選出決定：総務部（中島班長）、環境部(松本班長)、レク部(山崎班長)選出決定
【質問、要望】

ガイダンスの中では特段質問はありませんでしたが、４/18初回班長会ででも質問などありましたらいただければと思います

いずれにせよ、建設的、前向きなご提案、ご意見をぜひどしどしいただけますよう、2026年度一年間宜しくお願い板hします

■　議事内容に疑問、質問ありましたら、会長まで（☎、LINE、ﾒｰﾙ　nozomino1＿0215@yahoo.co.jp）まで

出
席
者

■

＊専門委員、オブ
ザーバーほか

総　務　部 (５) 環　境　部 (８) レ　ク　部 (７)